
Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace  
IČ 750 32 333, DIČ CZ75032333 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana  
zastoupený Ing. arch. Ondřejem Šefců, ředitelem NPÚ ÚOP Praha 
 
Doručovací adresa:  
Národní památkový ustav, územní odborné pracoviště v Praze, Na Perštýně 356/12, 110 00 Praha 1 – 
Staré Město 
bankovní spojení: Česká národní banka, č.ú.: 110007-60039011/0710 
 
(dále „objednatel“) 
 
a 
 
RNDr. Jan Zavřel 
XXXXXXXXXX 
IČ: 71045406 
bankovní spojení: XXXXXXXXXX 
není plátcem DPH 
 
(dále „zhotovitel“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů následující 

 
 

smlouvu o dílo. 
 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek, za kterých zhotovitel provede pro objednatele 

následující dílo:  

- rozšíření a aktualizace výstupu DKRVO 2017 – autorského díla J. Čiháková – J. 

Zavřel s názvem „Pozůstatky středověké neželezné metalurgie na pražské Malé 

Straně a výsledky jejich výzkumu“ (dále jen „článek“), a to na základě provedení 

odborných geologických prací a prací z oboru historických technologií na materiálu 

získaném archeologickými výzkumy na Malé Straně v letech 2015–2017 (dále jen 

„dílo“). 

2. Součástí provedení díla je: 

a) posouzení kolekce 75ti nově evidovaných nálezů pozůstatků po práci s neželeznými kovy a 

výběr 11 vzorků pro geochemické analýzy na mikrosondě,  

b) odborné provedení chemických a strukturních analýz 11 vzorků na mikrosondě (bez poplatku 

za využití přístroje), tj. příprava 11 vzorků, čas analýzy na stroji, grafické a tabulkové 

zpracování měřených hodnot, 

c) vyhodnocení analýz a odevzdání zprávy o provedených analýzách, 

d) rozšíření a doplnění článku o výsledky nově provedených analýz, 

e) rozšíření a doplnění článku o aktualizaci přehledu stavu bádání studiem nejnovější zahraniční 

literatury v tištěné i internetové podobě. 



3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, kvalitně a včas. Objednatel se zavazuje řádně 

zhotovené dílo převzít a včas zaplatit cenu sjednanou podle této smlouvy. 

 
II. Dodací podmínky a termíny předání díla 

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo a řádně předat objednateli v následujících termínech: 

-  nejpozději do 18. 9. 2017 odevzdání zprávy o provedených analýzách (viz čl. I. 
odst. 2 písm. c) této smlouvy) 

- nejpozději do 5. 10. 2017 odevzdání aktualizovaného a doplněného článku. 

Dílo resp. jeho část bude předáno PhDr. Jarmile Čihákové v elektronické podobě.  

2. O předání díla bude mezi smluvními stranami sepsán protokol. Objednatel dílo nepřevezme, 
nebude-li dodáno v požadovaném množství, jakosti či druhu provedení. 

 
III. Cena a platební podmínky 

1. Předběžná celková a nejvýše přípustná cena díla je 91.000,- Kč. Cena díla bude určena na 
základě skutečně provedených prací s tím, že odměna za zpracování 1 vzorku na mikrosondě 
(bez ceny za pronájem přístroje, jehož úhradu zajistí zhotovitel) činí 4.000,- Kč a odměna za 
vypracování zprávy a aktualizace a rozšíření článku činí 350 Kč/hod.  

2. Cena díla bude zhotoviteli uhrazena ve dvou splátkách s tím, že první splátka bude zhotoviteli 
uhrazena nejpozději do 15. 9. 2017, za předpokladu, že zhotovitel doručí objednateli rozpis již 
provedených prací a doby potřebné ke zpracování příslušné části díla a objednatel rozpis 
částečně provedeného díla schválí.  

3. Současně s podpisem předávacího protokolu o převzetí řádně zhotoveného díla odevzdá 
zhotovitel objednateli rozpis prací a doby potřebné ke zpracování díla s uvedením celkové ceny 
za dílo. V případě, že objednatel zhotovitelem poskytnutý rozpis provedeného díla schválí, 
považuje se navržená cena díla za konečnou a nepřekročitelnou a zahrnuje provedení a dodání 
díla, jakož i veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a 
předáním díla. Změna ceny díla je možná pouze na základě dohody obou smluvních stran na 
základě skutečně provedené práce. 

4. Bez zbytečného odkladu nejpozději však do 10 dnů po řádném předání díla a odsouhlasení 
konečné ceny díla objednatelem uhradí objednatel zhotoviteli zbývající část ceny díla (tedy 
celková cena díla po odečtu první splátky za provedení části díla dle odst. 2 tohoto článku). 

5. Cenu díla hradí objednatel na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy, nebude-li mu 
písemně sděleno jiné číslo účtu. 

6. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla nebo jeho části, je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla, a to za každý byť i jen započatý 
den prodlení se splatností 21 dnů od doručení písemného vyúčtování zhotoviteli s tím, že nárok 
na náhradu škody tím není dotčen. 

7. Smluvní strany sjednaly, že objednatel má nad rámec ustanovení § 2605 občanského zákoníku 
lhůtu 7 dní, po kterou může na zhotoviteli nad rámec zákona dále uplatňovat zjevné vady díla. 

 
IV. Licence 

1. Spoluautorem článku je PhDr. Jarmila Čiháková, zaměstnankyně objednatele.  

2. Zhotovitel jako spoluautor článku uděluje objednateli výhradní licenci, a to po celou dobu 

trvání majetkových autorských práv, bez územního omezení. Obsahem licence je právo 



autorské dílo - článek užít v původní nebo zpracované či jinak pozměněné podobě, a to všemi 

známými způsoby užití, v neomezeném rozsahu. Objednatel se zavazuje při užití díla k dílu 

připojit jméno autora, název díla a místo publikování. 

3. Zhotovitel poskytuje objednateli touto smlouvou licenci rovněž k užití díla za účelem jeho 
publikování v tištěné i elektronické podobě časopisu s názvem „Staletá Praha“. 

4. Zhotovitelova osobnostní práva k článku jako autorskému dílu zůstávají nedotčena. Zhotovitel 

podpisem této smlouvy svoluje mimo jiné ke zveřejnění, rozmnožování a rozšiřování článku, 

ke spojení s jiným dílem, jakož i k zařazení do díla souborného apod. 

5. Objednatel je oprávněn po dohodě se zhotovitelem upravit či měnit článek nebo jeho část 

takovým způsobem, který nesníží hodnotu tohoto autorského díla. 

6. Zhotovitel může používat i po předání díla objednateli digitální kopie díla pro vlastní 

prezentační ukázky. Při takovém použití však musí uvést objednatele jako vlastníka díla. 

K jinému užití díla potřebuje zhotovitel písemný souhlas objednatele. 

7. Objednatel je na základě této smlouvy oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást licence 

zcela nebo z části třetí osobě, s čímž zhotovitel souhlasí. K poskytnutí podlicence dle tohoto 

odstavce nepotřebuje objednatel žádný další souhlas autora. 

8. Objednatel není povinen licenci využít. 

 
V. Společná a závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Jeden stejnopis obdrží 
zhotovitel a jeden stejnopis obdrží objednatel. 

2. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní 
strany se dohodly, že tuto smlouvu je povinen v souladu s citovaným zákonem uveřejnit 
objednatel. 

3. Jakoukoliv změnu vlastního textu této smlouvy lze provést jen na základě písemného dodatku této 
smlouvy podepsaného oběma smluvními stranami. 

 
 

 
 
 
V Praze dne   31. 8. 2017 
 
 
 
 
...............................................     ..........……………………………………… 

za zhotovitele       za objednatele 
         RNDr. Jan Zavřel                Ing. arch. Ondřej Šefců 

         ředitel 
 
 
 


